
                                     IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS IŽDAS

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PRIE 2020 M  II KETVIRČIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO

I. BENDROJI  DALIS

1.Ignalinos rajono savivaldybės iždas yra juridinio asmens teisių neturintis išteklių 

fondas, kurio veikla kaupti, valdyti ir naudoti savivaldybės išteklius.

Savivaldybės  iždo steigėjas ir kontroliuojantis subjektas yra Ignalinos rajono savivaldybės 

administracija, turinti juridinio asmens teises. Ignalinos rajono savivaldybės administracija yra 

biudžetinė įstaiga, kodas 288768350, adresas: Laisvės a. Nr 70, Ignalina, Lietuvos Respublika.

Veiklos rūšis: Lietuvos Respublikos savivaldybių veikla (kodas 75.11.20).

                    2. Savivaldybės iždo paskirtis – užtikrinti efektyvų ir racionalų Ignalinos rajono 

savivaldybės finansinių išteklių valdymą ir jų naudojimą Savivaldybės tarybos patvirtintoms 

socialinėms ir ekonominėms bei kitoms programoms įgyvendinti, savivaldybės biudžetinėms 

įstaigoms išlaikyti ir viešųjų paslaugų teikimui organizuoti.

                    3. Iždo buhalterinę apskaitą tvarko ir finansines ataskaitas rengia Ignalinos rajono 

savivaldybės administracijos Finansų valdymo ir buhalterinės apskaitos  skyrius, kuris yra Ignalinos

rajono savivaldybės administracijos struktūrinis padalinys.

Savivaldybės iždo finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2020 m. birželio 30  dienos 

apskaitos duomenis.

                                                      APSKAITOS POLITIKA

Skyrius (Iždas) taiko tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad apskaitos duomenys

atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo,

vadovaujamasi bendraisiais apskaitos principais, nustatyta pirmajame VSAFAS ,,Finansinių

ataskaitų rinkinio pateikimas“. Apskaitos politika pateikta 2019 m. gruodžio 31 d. Finansinių

ataskaitų aiškinamajame rašte.

AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

Pastaba 1. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikio turto savivaldybės iždas

neturėjo

Pastaba 2. Trumpalaikį turtą 1837,8 tūkst. eurų sudaro; gautini mokesčiai iš mokesčių

inspekcijos 239,9 tūkst. eurų. Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų

ministerijos savivaldybės iždui liko nepervedusi įplaukusių mokesčių sumų . Savivaldybės iždas

gautinas mokesčių pajamas pripažino pagal Valstybinės mokesčių inspekcijos pateiktą VMI

surinktų ir apskaičiuotų administruojamų mokesčių ar įmokų pajamų ataskaitą S1 bei formos 1 –

VP 4 priedo papildomus duomenis. Savivaldybės iždas, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, pagal

pateiktas viešojo sektoriaus subjektų „Pažymas dėl finansavimo sumų“ užregistravo savo apskaitoje

169,1 tūkst. eurų per ataskaitinį laikotarpį sukauptų gautinų finansavimo sumų. Šias sumas sudaro

iš valstybės biudžeto lėšų mokami sukaupti atostoginiai ir įmokos socialiniam draudimui, bei

gautinos pašalpos, kompensacijos ir išmokos vaikams. Kitas gautinas 119,2 tūkst eurų sumas

Elektroninio dokumento nuorašas

Nuorašas tikras



ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro palūkanos ,delspinigiai, gautinos sumos už parduotą turtą,

paslaugas. Didžiausią 1309,6 tūkst. eurų trumpalaikio turto dalį sudaro pinigai banko sąskaitose.

Pastaba 3. Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigai iš valstybės

biudžeto 477,4 tūkst. eurų, liko nepanaudotos krepšelio lėšos 244,9 tūkst. eurų , ( perduotų

savivaldybėms) funkcijų vykdymui skirtos lėšos 192,5 tūkst. eurų , ir kitų dotacijų 29,5 tūkst.

eurų .Liko nepanaudota 10,5 tūkst. eurų. už parduotą žemę.

Pastaba 4. Ilgalaikius įsipareigojimus ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 872,4

tūkst. eurų, tai paskolos banke. Kitus ilgalaikius įsipareigojimus 0,1 eurų sudaro pagal Lietuvos

respublikos Vyriausybės nutarimą Nr.903 “ Dėl Lietuvos Respublikos asmenų, kuriems už darbą

apmokama iš valstybės lėšų, dėl ekonomikos krizės neproporcingai sumažinto darbo užmokesčio

(atlyginimo) dalies grąžinimo įstatymo įgyvendinimo“ priskaičiuota išmokėjimui suma.

Pastaba 5. Trumpalaikius įsipareigojimus sudaro ilgalaikių paskolų einamųjų metų

dalis 2001,1 tūkst. eurų, sukauptos mokėtinos sumos 751,0 tūkst. eurai. biudžetinių įstaigų

atostoginiai ir grąžintini 160,9 tūkst. eurų specialiųjų lėšų likučiai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje.

Pastaba 6. Grynasis turtas ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudaro (2504,2) tūkst.

eurų. Ataskaitinio laikotarpio deficitas (531,3) tūkst. eurų, ankstesnių metų deficitas (1972,9) tūkst.

eurai.

Pastaba 7. Pagrindinės veiklos pajamas 4882,7 tūkst. eurų sudaro: mokesčių pajamos

4850,1 tūkst. eurų, pagrindinės veiklos kitos pajamos 32,6 tūkst. eurų. Kitas pajamas sudaro

pajamos iš rinkliavų, ilgalaikio turto pardavimo.

Pastaba 8. Pagrindinės veiklos sąnaudas sudaro: finansavimo sąnaudos 5411,4 tūkst.

eurų, tai lėšos iš savivaldybės biudžeto . Lyginant su praeitų metų tuo pačiu laikotarpiu išlaidos

padidėjo nežymiai.

Pastaba 9. Pagrindinės veiklos deficitas (528,7 )tūkst. eurų. Finansinės ir investicinės

veiklos rezultatą sudaro vidaus palūkanų pajamos 0,1 tūkst. eurų. Išmokėtos vidaus palūkanų

sąnaudos 2,7 tūkst. eurų . Finansinės investicinės veiklos rezultatas -2,6 tūkst. eurų.

Pastaba 10. Per šį ataskaitinį laikotarpį lyginant su praėjusiu tuo pačiu ataskaitiniu

laikotarpiu gavome daugiau pajamų 16,6 tūkst. eurų, finansavimo sąnaudų padidėjo 70,5 tūkst.

eurų . Per šių metų antrą ketvirtį gavome 46,9 tūkst. eurų deficitą didesni lyginat su praeitų metų tuo

pačiu laikotarpiu.

Administracijos direktorės pavaduotojas                                                          Stasys Luneckas           

Vyresn. specialistė                                                                                             Elena Mikalauskienė

Elektroninio dokumento nuorašas

Nuorašas tikras



Eil. Nr.
Pastabos

Nr.

Paskutinė

ataskaitinio

laikotarpio diena

Paskutinė

praėjusio

ataskaitinio

laikotarpio

diena

A. ILGALAIKIS TURTAS 1 0 0

I. Nematerialusis turtas

II. Ilgalaikis materialusis turtas

III. Ilgalaikis finansinis turtas

IV. Kitas ilgalaikis turtas

B. BIOLOGINIS TURTAS

C. TRUMPALAIKIS TURTAS 2 1837808,38 1897068,07

I. Atsargos 0 0

I.1 Atsargos, išskyrus ilgalaikį materialųjį ir biologinį turtą, skirtą parduoti

I.2 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

II. Išankstiniai apmokėjimai

III. Per vienus metus gautinos sumos 528235,5 759210,19

III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 239910,11 368502,66

III.3 Gautinos finansavimo sumos

III.4 Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

III.5 Sukauptos gautinos sumos 119187,03 274740,94

III.6 Kitos gautinos sumos 169138,36 115966,59

IV. Trumpalaikės investicijos

V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 1309572,88 1137857,88

IŠ VISO TURTO: 1837808,38 1897068,07

D. FINANSAVIMO SUMOS 3 486730,75 28731,13

I. Iš valstybės biudžeto 477430,75 28731,13

II. Iš savivaldybės biudžeto

III. Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 9300

IV. Iš kitų šaltinių

E. ĮSIPAREIGOJIMAI 3855297,95 3841203,63

I. Ilgalaikiai įsipareigojimai 4 872406,17 1872406,17

I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai 872289,07 1872289,07

I.2 Ilgalaikiai atidėjiniai

I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 117,1 117,1

II. Trumpalaikiai įsipareigojimai 5 2982891,78 1968797,46

II.1 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai

II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 2001069,79 1001069,79

II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
                           

II.4 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

II.5 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus

II.6 Mokėtinos socialinės išmokos

II.7 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos 69959,88 602,67

II.8 Sukauptos mokėtinos sumos 750963,01 856163,16

II.9 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 160899,1 110961,84

2-ojo VSAFAS „Finansinės būklės ataskaita“

1 priedas

(Žemesniojo lygio mokesčių fondų ir išteklių fondų finansinės būklės ataskaitos forma)

IGNALINOS SAVIVALDYBĖS IŽDAS

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

288768350, Laisvės a. Nr. 70 Ignalina

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės ataskaitą), kodas, adresas)

 FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

2020 M.BIRŽELIO 30 D.

2020- 07- 21 Nr.

(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas:eurais

Straipsniai

Elektroninio dokumento nuorašas

Nuorašas tikras



F. GRYNASIS TURTAS 6 -2504220,32 -1972866,69

I. Rezervai

II. Nuosavybės metodo įtaka

II. Sukauptas perviršis ar deficitas -2504220,32 -1972866,69

II.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas -531353,63 595207,73

II.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas -1972866,69 -2568074,42

1837808,38 1897068,07

Administracijos direktorės pavaduotojas ______

   (viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba įgaliotas adm.vadovas) (parašas)

Vyresn. specialistė ______

                               Vyriausias buhalteris (buhalteris) (parašas)

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ IR GRYNOJO

TURTO:

Stasys Luneckas

(vardas ir pavardė)

Elena Mikalauskienė

(vardas ir pavardė)

Elektroninio dokumento nuorašas

Nuorašas tikras



3-iojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“

2 priedas

Pastabos Nr.
Ataskaitinis

laikotarpis

Praėjęs

ataskaitinis

laikotarpis

7 4882714,66 4866147,6

4850085,31 4795990,01

4850085,31 4795990,01

4850085,31 4795990,01

0 0

32629,35 70157,59

32629,35 70157,59

8 5411449,38 5340873,28

5411449,38 5340873,28

9 -528734,72 -474725,68

-2618,91 -9651,24

F.

G. -531353,63 -484376,92

H.

I. 10 -531353,63 -484376,92

Stasys Luneckas

(parašas) (vardas ir pavardė)

Elena

Vyresn. specialistė Mikalauskienė

vyriausiasis buhalteris (buhalteris) (parašas) vardas ir pavardė

                                                                          

(Žemesniojo lygio mokesčių fondų ir išteklių fondų (įskaitant socialinės apsaugos fondus)

veiklos rezultatų ataskaitos forma)

IGNALINOS SAVIVALDYBĖS IŽDAS
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

          288768350,   Laisvės a.Nr .70 Ignalina

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą, kodas, adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

 2020 M.BIRŽELIO 30 D. DUOMENIS

2020- 07 - 21 Nr.

(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil.

Nr.
Straipsniai

A. PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS

I. FINANSAVIMO PAJAMOS

II. MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS

II.1. Mokesčių pajamos grynąja verte

II.1.1. Mokesčių pajamos

II.1.2. Pervestinų mokesčių suma

II.2. Socialinių įmokų pajamos grynąja verte

II.2.1. Socialinių įmokų pajamos

II.2.2. Pervestinų socialinių įmokų suma

III. PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS

III.1. Pagrindinės veiklos kitos pajamos

III.2. Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma

B. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS

I. NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ

II. SOCIALINIŲ IŠMOKŲ

III. FINANSAVIMO

IV. KITOS

C. PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS

D. KITOS VEIKLOS REZULTATAS

E. FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ

APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS

                     Administracijos direktorės pavaduotojas

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba įgaliotas administracijos

vadovas )

Elektroninio dokumento nuorašas

Nuorašas tikras



Tarpinių finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto

4 priedas

Gautos

finansavimo

sumos, išskyrus

nemokamai

gautą turtą 

Nemokamai gautas

turtas

Perduota kitiems

viešojo

sektoriaus

subjektams

Grąžinta

Finansavimo

sumų

sumažėjimas dėl

turto perleidimo

Finansavimo

sumų

sumažėjimas dėl

jų panaudojimo

savo veiklai

Gautinų

finansavimo

sumų

pasikeitimas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

Iš valstybės biudžeto (išskyrus

valstybės asignavimams priklausančią

finansavimo sumų, gautų / gautinų iš

Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir

tarptautinių organizacijų, dalį):

28731,14 3445952,35 0 2997252,74 0 0 0 477430,75

1.1. Biudžeto asignavimai: 28731,14 3445952,35 0 2997252,74 0 0 0 477430,75

1.1.1. nepiniginiam turtui įsigyti 0

1.1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 28731,14 3445952,35 2997252,74 477430,75

1.2. Iš valstybės biudžetinių įstaigų 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2.1. nepiniginiam turtui įsigyti 0

1.2.2. kitoms išlaidoms kompensuoti          0

2. Iš savivaldybės biudžeto: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1. Biudžeto asignavimai: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1.1. nepiniginiam turtui įsigyti 0

2.1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 0

2.2. Iš savivaldybės biudžetinių įstaigų 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.1. nepiniginiam turtui įsigyti 0

2.2.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 0

3.
Iš Europos Sąjungos, užsienio

valstybių ir tarptautinių organizacijų:
0 22329,08 0 13029,08 0 0 0 0 9300

3.1. Biudžeto asignavimai: 0 22329,08 0 13029,08 0 0 0 0 9300

3.1.1. nepiniginiam turtui įsigyti 22329,08 13029,08 9300

3.1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 0

3.2. Iš valstybės biudžetinių įstaigų 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.2.1. nepiniginiam turtui įsigyti 0

3.2.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 0

3.3. Tiesiogiai: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.3.1. nepiniginiam turtui įsigyti 0

3.3.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 0

4. Iš kitų šaltinių: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.1. nepiniginiam turtui įsigyti 0

4.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 0

5. Iš viso finansavimo sumų: 28731,14 3468281,43 0 3010281,82 0 0 0 486730,75

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil.

Nr.
Finansavimo sumos

Finansavimo

sumų likutis

ataskaitinio

laikotarpio

pradžioje

Per ataskaitinį laikotarpį

Finansavimo

sumų likutis

ataskaitinio

laikotarpio

pabaigoje

Elektroninio dokumento nuorašas

Nuorašas tikras



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) E. Mikalauskienė
Dokumento pavadinimas (antraštė) Ignalinos savivaldybės iždo finansinės ataskaitos 

ir paaiškinamasis raštas už 2020m. antrą ketvirtį.
Dokumento registracijos data ir numeris 2020-08-24 Nr. B6-71

Adresatas  - 

Pasirašymo, tvirtinimo, vizavimo paskirties 
parašą (-us) sukūrusio (-ių) asmens (-ų) 
pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), data

Pasirašymas: Administracija-Direktoriaus 
pavaduotojas Stasys Luneckas 2020-08-21;
Pasirašymas: Finansų valdymo ir apskaitos 
skyrius-Vyresn. specialistė Elena Mikalauskienė 
2020-08-21

Pagrindinio dokumento priedų ir pridedamų 
dokumentų failų skaičius

1

Papildomi metaduomenys Dokumentas suformuotas DVS „Kontora“.

Elektroninio dokumento nuorašas

Nuorašas tikras


	FBAprad
	VRA
	ARfin.sumos



